
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

В.П. ТРУБАЧЕНКО  г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ № 239 

                

О мерах по повышению антитеррористической 

защищенности и безопасности МОУ СОШ № 4                                                                                                           

г. Вольска  в период подготовки к началу нового 

2017-2018 учебного года и массовых отпусков 

сотрудников                                                                                           от  11 июля  2017 года 

 

           В связи  с сохранением угрозы совершения террористических актов в период их     

подготовки к началу нового 2017-2018 учебного года и в целях создания безопасных условий 

в МОУ СОШ № 4 г. Вольска, а также во исполнение методических рекомендаций             

Министерства образования Саратовской области, приказа УО администрации ВМР № 302 от 

06.07.2017 года «О мерах по повышению антитеррористической защищенности и              

безопасности образовательных организаций Вольского муниципального района в период их 

подготовки к началу нового 2017-2018 учебного года и массовых отпусков сотрудников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности и 

безопасности МОУ СОШ № 4 г. Вольска на преподавателя-организатора ОБЖ  

Данилина А.А. 

2. Преподавателю-организатору ОБЖ Данилину А.А.: 

2.1. Провести инструктажи с сотрудниками о порядке въезда и выезда                   

автотранспорта на территории школы; 

2.2. Принять исчерпывающие меры по неукоснительному соблюдению требований 

порядка въезда и выезда автотранспортных средств на территории школы; 

2.3. Не допускать несанкционированной парковки на территории школы; 

2.4. Обновить стенды по антитеррористической защищенности и безопасности, 

разместить на них положения (инструкции) о пропускном и внутриобъектовом    

режиме, памятки (инструкции) с телефонами дежурных и экстренных служб по  

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

2.5. Провести практическое занятие по проверке знания сотрудниками инструкций 

действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации и по отработке навыков 

поведения сотрудников при угрозе террористических актов; 

2.6. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальном   

школьном сайте в сети Интернет в срок до 18 июля 2017 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                 

                                               

                             И.о. директора                                         Н.В. Давлетова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

№ 

 п/п 

Ф.И.О. Подпись 

 

Дата  

ознакомления 

1 Данилин А.А.   

 


